A unum sunt propriæ ineffabiliter conjunctionem dicitur, quia ineffabiliter copulantur, unus Deus est. Et item ex libro contra Maximinum (lib. iii, fine) : « Satis apparet Patris et Filii et Spiritus sancti, unam esse virtutem, unam esse substantiam, unam deitatem, unam maiestatem, unam gloriam, quia ipsa Trinitas est unus Dominus Deus noster, de quo dictum est, *Audi, Israel, Dominus Deus tuus Deus, unus est* (Deut. vi, 4). » Et Leo ad Turibium Asturicensem episcopum (epist. 4, c. 4). « Catholica fides, est, quæ Trinitatem deitatis sic expressam constitutur, ut Patrem et Filium et Spiritum sanctum sine confusione indivisos, sine tempore sempiternos, sine differentia credit æquales, quia unitatem in Trinitate non eadem persona, sed eadem implet essentia. » Et B sanctus Gregorius multoties ita in libris suis de Trinitate unius deitatis scribit, sicut et supra in 488 homilia sexta decima Ezechielis prophetæ cum dixisse ostendimus. Similiter quoque Prosper et capteri catholici doctores sancti illuminati Spiritu acserunt atque dixerunt, et suis scriptis nobis legenda atque tenenda immutabiliter tradiderunt. Et hinc sanctius Athanasius in libro professionis fidei catholicæ super Gothescaleum (explanat in libro vi) et ejus complices dicit : « Maledictus qui Patris et Filii et Spiritus sancti unitam sempiternam substantiam divinitatis esse non constitetur. Fiat, fiat. Maledictus qui secundum tres personas tres diversas substantias in his esse constitetur. Fiat, fiat. Maledictus qui unitum nomen secundum deitatem Trinitatis esse non constitetur. Fiat, fiat. Maledictus qui indivisam deitatem Patris et Filii et Spiritus sancti non constitetur. Fiat, fiat. Maledictus qui unitam deitatem Patris et Filii et Spiritus sancti ex charitate concordie tantum esse proficitur, et non magis per hanc ipsam unitam divinitatem. Fiat, fiat. Maledictus qui unitam deitatem in tres has personas esse non constitetur. Fiat, fiat. Maledictus qui unitatem vel plenitudinem divinæ Trinitatis indivisam esse non constitetur. Fiat, fiat. » Hinc mille testimonia sacrarum Scripturarum et ex orthodoxorum scriptis dari possunt. Uno non aliter unquam vel usquam in sanctis Scripturis vel orthodoxorum dictis inventur, nisi quia in sancta Trinitate tres sunt personæ et una est divinitas, deitas, natura, essentia atque substantia. Ceterum contra id quod idem de mentissimus potiusque amentissimus Gothescaleus dicit :

## IX.

« In hoc, inquiens, liquet luce clarus, quin patet sole splendidius, quod inest unicuique personæ sua propria deitas, atque divinitas, quia revera nequaquam assumpsit humanitatem, quod absit, cum modo tota Trinitas, sed sola tantummodo Filius deitas. »